
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Portaria n° BRA.0057/2019, de 30 de maio de 2019 

Dispõe sobre a composição da Comissão Local 
da Estatuinte 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o que consta da Portaria n° 3.903, de 04.11.2015; da 

Resolução n° 75/2014, de 23.06.2014; e da Portaria n° 1674, de 10.05.2019, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- DESIGNAR os membros a seguir relacionados para compor a Comissão 

Local da Estatuinte: 

Representantes docentes 

• Jean Douglas Zeferino Rodrigues - titular 

• Wagner Ideali- titular 

• Rosalvo Soares Cavalcante Filho - suplente 

Representante técnico administrativo 

• Fabiana Natália Macedo Camargo- titular 

Art. 2.0
- As atribuições desta comissão são as previstas no art. 7° da Resolução n° 

75/2014, de 23.06.2014. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data. 


